
令和２年４月１４日
保護者の皆様へ

郡山市立小原田中学校長 熊坂 洋

「スクールカウンセラー」についてのお知らせ

新緑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま
す。日頃は本校の活動にご理解とご協力いただいておりますこと、心より感
謝申し上げます。
さて、本年度も本校にスクールカウンセラーが派遣され、生徒たちの悩み

や保護者の皆様の心配事などについて相談に応じてまいります。
最近、生徒や学校を取り巻く環境の著しい変化により、「学校不適応」や「友

人関係の悩み」、「震災や新型コロナウイルスの影響によるストレス」など、
悩み事や心配事が存在すると推察いたします。その解決の一助とするために
も、スクールカウンセラーに、悩みの相談や話し相手となっていただき、不
安を減らせればと考えております。生徒だけでなく、保護者の皆様からの教
育相談にも応じますので、お気軽に連絡ください。
なお、相談予約や相談日等につきましては、下記を参照願います。

記

○スクールカウンセラー氏名 長谷川 美奈 先生

○相 談 場 所 １階カウンセラー室

○相 談 日 原則として毎週「火」曜日（※詳細は裏面参照）

○時 間 １０時４０分～１６時４０分

☆生徒の皆さんへ☆
誰もが不安や悩みを抱えています。一人で悩まずに、一緒に考えて

いきましょう。あなたの来室を待っています。

☆保護者の皆様へ☆
日々成長していく子どもたちを育み支えていく中で、時に迷い、悩

むことが多々あると思います。些細なことでもかまいません。お気軽
にご相談ください。

【相談内容については、秘密を厳守いたします。】

裏面もご覧ください。



相談予約（受付）について

○相談方法（相談受付）
相談希望があれば、電話で小原田中学校（教頭または養護教諭、

教育相談担当）まで、なるべく事前にご連絡いただきますようお
願いいたします。
（都合がつけば、事前連絡がなくても相談は受け付けます。）

○電話（小原田中学校）０２４－９４４－５２２５

○担当 教 頭：芳賀 勝栄 養護教諭：菊地 美月
教育相談：髙原 明美

○今後の予定（※予定が変更になることもあります。）

月（来校回数） 日 （ 曜 日 ）

４月（１回） ２１日（火）

５月（２回） １２日（火）１９日（火）

６月（３回） ２日（火）・１６日（火）・３０日（火）

７月（２回） ７日（火）・１４日（火）

８月（１回） ２５日（火）

９月（３回） １日（火）・１５日（火）・２９日（火）

１０月（３回） ６日（火）・２０日（火）・２７日（火）

１１月（３回） １０日（火）・１７日（火）・２４日（火）

１２月（３回） ８日（火）・１５日（火）・２２日（火）

１月（３回） １２日（火）・１９日（火）・２６日（火）

２月（２回） ２日（火）・１６日（火）

３月（２回） ２日（火）・１６日（火）

年間２８回 合計２８日間の勤務を予定しています。


